w· lc pli. Par Monseigneur Ie duc. 

GAND. 
En 1 429, Gilbert de Lannoy fut créé un des premiers chevaliers 

de la Toison d'or par Philippe-Ie-Bon. On se rap pelle qu'il avait 
voulu naguère faire Ie voyage de Sa in l-Patrice , et que les Anglais 
s'y étaient opposés en Ie retenanl captif. En 1 450 , n'y trouvant  
plus d'obstacle , i l  se rui t  en route et termina heureusement ce 
pélerinage qu'il avait voué depuis si longtemps. Gilbert fu t présent 
au chapître de la Toison d'or, célébré à Lille , Ie jour de St-André 
1 43f ,  e t  à celui de Bruges en 1 432 . En 1 453 , Phil ippe- Ie-Bon l'en
''oya au concile de Bale avec l'évêque de Nevers, l'élu de Besançon 

' 

et plusieurs autres. Ce fut probablement alors qu'il s'adressa à Sa 
Sain  teté Eugène IV, pour avoir l'approbat ion de sa fondation dans 
l'église de Hal , car ce pont ife lui dépêcha , sous la date du 8 des 
ides de février 1 435 (U34 n. s.) Ie d iplóme snivant : 
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EUGENIUS, episcopus , serrns scrvorum Dei , di lecto filio Preposito 
ecclesie Sancti Piati sicliniensis , Tornacensis diocesis , salutem et aposto
licam benediclionem. Ad ea , que ex christifidel ium pro divini cul tus 
augmento et suarum salute ani marum inslitutis processerunt salutaribus , 
l ibenter intendirnus,  i llaque ut irrerragabi liter perseverent cum a nobis 
petitur apostolico j ubemus m unimine roborari. Sane pro parte dilecti fili i  
nobilis viri  Guilberti de Lanoy, mili tis, domini loci  d e  Willerval ac capitanei 
castri de l'Ecluse in Flandria , Tornacensis diocesis , nobis nu per exhibita 
petitio contineba t ,  se olim de propria salule recogitans ac cupiens terrena i n  
celeslia e t  transitoria i n  eterna felici commertio commutare , quamdam i n  
ecclesia parochiali beate Marie loci de Hal , Cameracensis d iocesis, ad quam 
singulare tune gerebat,  pront geri t ,  devotionis a ffectum ,  etiam ad id di lec
torum fi liorum majoris, scahinorum loci ae matrieulariorum seu provisoru m 
eeclesie predicte communi accedente consensu , capellaniam fundavil insti
l ui t  et ordinavit , ae pro uno in dicta ecclesia ad i llius Marie altare diebus 
singulis singulas tune designatas missas perpetuo celebraluro sacerdole 
summam quingentarum coronarum auri eugni regis Francie vice dotis pro 
eodem sacerdote , matriculariis pro\•isoribus hujusmodi realiter persolvi t ,  
certis t u n e  inter eosdem militem ae matric ulares seu provisores aetis e t  
conditionibus bonestis adiclis, pront in  lilteris autenlicis a u t  instrumentis 
pnblicis desuper conreetis dicilur plenius contineri. Quare pro parte predicti 
mililis nobis fuit humililer supplicatum ut fundationi institutioni et ordina
tioni ac aliis , que in prefatis l i lleris et instrumentis continentur, pro eorum 
subsistentia firmiori robur apostolice confirmationis adjicere de benignitate 
apostolica dignaremur. Nos igitur qui eullum bujusmodi nostris potissimum 
temporibus conservari et adaugeri ,singulol'llmque salutem intensis desideriis 
alfectamus, hujusmodi supplicationibus inelinati , discretioni tue per apos
tolica scripta mandamus , quatenus super premissis omnibus et singulis ac 
aliis que i n  dictis l i tteris seu instrumentis continentur, authoritate nostra 
di ligenter i n formes ; et si  per i n formationem hujusmodi i l la  rite processisse 
repereris, super quo tuam conscientiam oneramus, fundationem institu tio
nem et ordinationem predictas,  nic non omnia et singula in eisdem litteris 
seu instrumentis contenta eadem a utboritate approbes specialiter et  confir
mes, ac  defectus suppleas, si  qui forsa m  i ntervenerint in iisdem. Datum 
Rome apud sanctum Petrum , anno i ncarnationis dominice mil lesimo qua
dringentesimo tricesimo tertio , octavo idus februarii ,  pontiticatus noslri 
anno tertio.